
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os
serviços de construção de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na Comunidade
de Ipioca de Baixo, localizada neste município, conforme planilha orçamentária.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nO 00013/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006 ConstlAmpVReforma de Ginásios, Quadras e
Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações
1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057
4490.51 99 Obras e Instalações 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de
Manutenção 111.3Transferências do FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE.
VIGr::NCIA: até 17/05/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00210/2019 - 19.11.19 - MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - R$
1.035.975,69.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.11.19
O - Diário Oficial da União - 20.11.19
O - Diário Oficial do Estado - 20.11.19



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq ... ~~ = O

Comprovante de Recebimento o.. . ~ ;ii

-.- 4
/- 'If '"
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 19/11/20.19 12:0.0.:49
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alíssandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 560.470.8
Data prevista de publicação: 20./11/20.19
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

1220.4443 EXTRATOCONTRATOTP 0.7 E 13.rtf ecb251ec2o.l16a4o. 11,0.0. R$ 363,44aee4f83bedeo.f9fD
Total da matêrfa 11 00 R$ 363 44

TOTAL DOOFICIO 11,00 R$ 363,44
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 363,44.
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incorn.in.gov.br/recibo.do?idof=5604708 19/11/2019



8 João Pessoa - Quarta-feira, 20 de Novembro de 2019 DiárioOficial i!
de manutenção preventiva e corretiva de veículos pertencentes à fretado Município de Santa Rita, PB,
com base DOS elememos constantes tio processo correspcndeme, a:
- JOSE F1RMINO DA CRUZ FILHO
CNP]: 05.815.635/QOOI-60
Percentual de Desconto de 27%

Santa Rim- PB, 19 de novembro de 2019.
MARIA NEUMA DIAS

Pregeeíra Oficial

Prefeitura Municipal
de SãoSebastião de Lagoade Roça

',U
PREFE:lTURA MUNJCIl'AL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESE:NCIAL N" 00008/2019

Torna público que. fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - Ps. às 09:00 horas do dia 05 de De­
zcmbro de2019_,licitaçãomodalidade Pregão 'Presencial, do tipomenorpreço, visando formar Sistema de
Registro de Preços para contratações futuras, para: Contratação de empresa para fornecimento 'de forma
parcelada de material clétrico, para atender as necessidades, da Prefeitura Municipal de Sâe Sebasríâc
dr Lag oça. Recursos: previstos no orçamentovigenre, Recursos: previstos nl1lU-çWDtU1COvigente.
Fundai legal: Lei Federal n" 10.520/02e Decreto Municipal n". 10/2009. Informações: no horário
das 07:00' as 12:00 horas dos dias úteis, 0.0 endereço supracitado

SiioSebastião de Lagoa de Roça - PB, 18 de Novembro de 20] 9
ARLANRAMOS LUCAS

Pregoeiro Otidal

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

PREFEITURA MUNICIPALDE FREI MARTINHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° oo024/2UI9

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pr<gão Presencial nO00024/20 19, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARAPRESIAÇÃO DE SERVIÇOS MEC4.NICOSDESTINADOAATE.NDER)VrNECESSIDADES
DA FROTA MUNICÍPAL DO MUNIcíPIO; HOMOLOGO o conClópolldcntc procedimento licitalório
cm favor de: ALTEMILES MARTINS DE SOUZA JUNIOR - RS 147.600.00.

Frei Martinho - PB, 14 de Novembro de 2019
AGUIFAILDO LlRADANTAS

Pref.tlo

Prefeitura Municipal
de Arelal

PREFEITURA l\fUNrCIPAL DE ARElAL

EXTRAIO DEINEXIGJBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição do Motivos n° IN000171201 Q.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ART.l­
SITICO PARA FESTEJOS DDE FIM ANONOD1A 31.12.2019 CÓM ATRAÇÃOMUSIGALf'ORRO
JElTO NORDESTINO. FUND.AMENTO LEGAL: Act, 25, inciso m, da Lei Federal n" R.ó6ó193 e
suas lll<craç6es. AUTORIZAÇÃO: Secmaria de Educação. RATll'ICAÇÃO: Pre(ciUl, cm 19111/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA L

RATIFlCAÇÁO E AI>JUDICAÇÁO
INEXIGIBJLIDADE N' IN0001712019

Nos lermos dos e'lemen[os constantes tLa respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
ol>iervarlo o parecer daAssessoria Jurídica, referente. lncxigibilidade de Licilaçiio nUIN000I7/2019,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTlSITlCO PARA fESTEJOS DA FESTA DE FIM DE
ANO NO D1A31.12.20 J 9 COMATRAÇÀO MUSICAL FORRO JEITO NORDESTINO; RATIFICO o
correspondente procedimento .ADJUDICO o seu objelo .:ADEJl..DO TARGINO LOPES 05998480490
- RS IQ.OOO,OO.

Areial- PB, 19 de Novembro de 2019
ADELSON GONÇALVES BENJ ..u,"IN

'PreftdlO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJEio: CONTRATAÇAo DE SHOW ARTISmCO PARA FESTEJOS DE FIM DE ANO NO DIA

31.12.2019 COM ATRAÇÃO MUSICAL FORRO JEITO NORDESTINO. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n° IN00017/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areial:
02040.13.392.1 006.2016 -MANUTENÇÃO DEATlVIDADE CULTURAlS 02040.13.392.1006.2015-
PROMOÇAO DE EVENTOS SOCIAIS, CULToE RELIGIOSOS 339039 - FONTEDE RECURSO:OOI.
VIGÊNCIA: ate 27/0ói2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia! e: C.T N"
00052/2019- 19.1Ll9 -ADEJl..DO TARGINO LOPES 0599114~1)490-R$ 10.000,00.

Prefeitura Municipal
de BoaVentura

PREFEITURA MUNICIPAL UE BOA VENTURA
COl\OSSÃO DE PRI::GÀO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 029/2019

OBJETIVO: Aquisição de um veículo adaptado para Ambulância Tipo A de simples remoção, tipo
turgoncta com carroccria cm chapa de aço c original de fábrica, ana/modelo 2019/2019 ou superior,
O Km. primeiro uso, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde deste município, conforme
especificações no edital e seus anexos,
ABERTURA: 03 de dezembro de 2019, às O~I13Oinin,horário local, na sede du prefeitura,
INFORMAÇÕES: nasala da CPL, localizada a Rua Emília Leite, n" 05, Centro, Boa Ventula- Pil, em
todos os dias úteis de.segundas às sexta ..s-feiras, das &h às 12h. os interessados poderão obter o Edital,
bem como pelo site wW\.\'.boavenmfIJpb.~qv.bT.

Roa Ven.tur.l- PR, 19 de novembro de 1019.
LlVI4 MONIELY DE ALMEIDA DEODATO

PREGOEIRA OFICIAL PMBV

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
ORJ~TO: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLI ESPORTIVO DA E.M.E.F. ADECITA. FUNDA­
MENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 00007/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Itapcrcroca: 05.000 Séc Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 1016 Obras e Equipagem de Unidades
da.Educação eom Recursos de Prec.IItóriodo FundefFonte 000 - recursos Ordinários 000 1704490,5 I 99
Obrlls e Instalaçôes. VIG~NCL .. : até 17/05/2020.PARTES CONTRATANTES: Prefeirura Municipal de
[taporamca c: CTN" 00209/1019 - 19.1I.19 - CONSTRIHORAEDFFlCAR FJRELl- RS 1.309.645,70.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Pr.felta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contn:u.açãode empresa especializada na construção civiJ para ex.ceuta!"os serviços de constru­
çào de l\Illa QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, ~a Comuriidade. de lpioca de Baixo. locali~da
'neste muni.cípiu, confolme ptanilha on;amentál'ia. FUNDAl'4ENTO LEGAL: Tomada de Preço~uI!
00013/2019. DOTAÇÃO: RecunioS Federais, Próprios e Outros do Município deJIapororaca: 05.000 Sec
Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 ~11 0721 1006 Consl! AmpllReforma de Ginásios, Quadras
o Módulos Espoltivos 100] Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Oulras
Trànsferênci .. de Convênios ou ContratOs de. RepaBse da União 000057 4490.51 99 Obras e Instalações
12 361 1)4032009 FUNDEB - Outras Despesas de ManUtençãn Il13 TJ:ansferências d0 F!JNDEB 40%
0000823390.3999 Ouu·os Selviços de Terceiros - Pessoa luridica 1124 OUtraSTransferências de Re­
cursos do FNDE. VIGÊNCIA: até 17/05/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
rlaporaro"".: CT N° 0021012019 - 19.11.19 - MATRrx CONSTRUTORA EIREiU - R~ 1.035.975,69.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Pr.feita

Prefeitura Municipal
do Congo

PREFEITURA MUNICTPAL UE CONGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

AVISO DE llCJIAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAL NU.lU013/2019

TORNA PúBLICO e comunica",os ioteressados que se encomra aberta Licitação na modalidade PRE­
Gli.o PRESENClALNu. 10013/2019, do tipo Mcnorl'rcça, objetivundo:AQUlS1ÇAo DE MATERlAL
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA N' 11436548000/1190-01 DO MINISTERIO DASAUDE.
Data de Aberrura: 04·de dezembro de 20 L9às llltOOnlin. O Edital pode !'er obtido na !'ede da P,refe.imra
de Congo, s:iluada à Rua Seruu.lor Rui CUlIJ~irll.slo, Centro: Congo - Paraíba. Maiores' informações
através do telcFmre (83) 3359-1100. no horãrio dn. 081100l11inàs 12hOOmin.Edital: www.congo.pb.gov.
br~ou ww\V.tce.pb.gov.br.

Congo - PB. 19 Ile novombt·o de 2019.
JOSÉ IVANILSON PEREIRA GUENES

I'regoelro OIieia!



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURAMUNICIPAL DE BOA VENTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 29/2019

OBJETIVO:Aquisição de um veículo adaptado para Ambulância Tipo A de. simples remoção.
tipa furgoneta com carroceriaem chapa de aço e original 'de fábrica, ano/modelo
2019/2019 ou superior, OKm, primeiro uso,' para atender às necessidades da Secretaria de
Saúdedeste murudpío, conforme especificaçõesno edital e seus anexos.

ABERTURA: 03 de dezembro de 2019, às 08h30min, horário local, na sede da
pre.teitura. INFORMAÇÕES:na sala da CPl. localizada a Rua Emília leite. nQOS, Centro, Boa
Ventura - PS, .em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das Sh às 12h, Os
Interessados poderão obter. a Edital, bem ,como pelo slte www.boaventura.pb.gov.br. Boa
Ventura - PB, 19 de novembro de 2019.

L1VIA MONI~LV DE ALMEIDA DEODilTO
Pregoelra

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAAPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOSN" 00005/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANITICAS E DRENAGEM DAS RUAS JOÃO CORREIA DE
OLIVEIRA E RUA IVANILDA LUCAS Lo.CALlZADAS NO DISTRITO DE CUPISSURA, NESTE
MUNIClpIO, DE ACo.RDO COM O Co.NVrNIO 1061248-52/2018 DO. MINISTERIO DAS
CIDADES. FUNDAMENTO. LEGAL: Tomada de Preços n' 00005/2019. DOTAÇÃO.: 02.090 -
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERViÇOS URBANOS - 15.4S1.1033.1962-
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS - 44.90.51.99-510 - OBRAS E
INSTALAÇÕES. Estas dotação poder. sofrer alteração. Vigênda: Até 12/05/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura MUnicipal de Caaporã e a empresa: R F SERVICOS DE
CONSTRUCAO CIVIL EIRElI - CONTRATO N' 00098/2019 - Data do contrato: 12/11/2019 -
Valor: RS 178 ..974,47 (C-ento e Setenta e Oito Mil Novecentos' e Setenta e Quatro Reais e
Quarenta e Sete Centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 4/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNIOPIO DE CAAPORÃ, no Uso de- suas
atnbclções legais,

Resolve: HOMOLOGAR o resultado da Hdtação. modalidade Tomada de Preços
'nO 00004!2Ó19, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADADE ENGENHARIA
PARA CONTRUÇAO DE UMA UNIDAElE BÁSICA DE SAUDE .(LIBS TIPO I) NA SEDE DO
MUNiCíPIO DE ACORDO COM O CONVÊNIO 10975.0440001/19-001 DO MINISTERIO DA
SAUOE; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: EMPRESA: CONSTRUTORA F & COSTA EIRElI - CNPJ:
07.360,005/0001-74 - VALOR: RS 513.697;87 (QUINHENTOS E TREZE MIL, SEISCENTQS E
NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E SE'TECENTAVOSI.

Caaporã - PB, 18 de Novembro de 2019.
CRISTIANO FERREIRAMONTEIRO

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPÀL DE CAMALAÚ
AVISO DE SU~NSÃO

TOMADA DE PREÇOSN'_OOO03/2019
PROCESSOADMINISTRATIVO N2 000S6/2019-CPL

Torna púbtiro através da ComissãoPermanentede Licitação,sediada na Rua
N'ominan.do Firmo, 5& ~ Centro - Camalaú - PS, SUSPENSÃO PARA READEQUAÇÃO DO
PROJETOBÁSICO DE ENGENHARIA E PROJETOEXECUTIVO, da licitação modalidade Tomada
de Preços,do tipo menor preço. para: Contrataçãode Empresaespecializadapara
execução da obra de engenharia, consistente na construção de uma Academia de Saúde,
nQ Município de Camalaú·P8, conforme Projeto Básico de Engenharia e Projeto Executivo,
constante nos"dutos,marcadaaté ent~o para às 09hOOt;ninhoras do dia 19 de Novembro
de 2019. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:' Lei Federal n2
8.666/93 e suas alter-ações posteriores'. Informa_ções: no horârio das 08:00 as 14:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. TelefOne: (83) 330.1013. E-mail:
cp1c_amalaulicita@gmail.com. Edital-:www.camlawpb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Camalali - PB, 14 de Novernbro de 2Q19.
URÂNIO E SILVA MAVER
Presjd~nte da 'Comissão

P,REFEITURAMUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITiVO NO 1 AO CONTRATO N2 2.06.086/2019

INSTRUMENTO: Termo Aditivo NO 01 ao Contrato n' 2.06.086/2019, PARTES: Secretaria
Municipal .de Edudlção e COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DOS MUNiCíPIOS DE
CAMPINA GRANDE E BOA VISTA LTDA, CLAUSUSA PRIMEIRA, OBJETO: A supressão
quantitativa nos itens' 08 e' 12; do o,bjeto, no percentual de 12,45 % (doze virgul~ quaren~a
e cinco intet!i'05por cento) e adição Quantitativa nos Itens 04,10,11 e 13 no percentual de
10,69 % (dez vírgula -sessenta e nove inteiros por cento) em confo'rmidade com ó incisO I
S) do art.. '65 da Lei 8.66.6/93. CLAUSULASEGUNDA, VALOR: Em razão da supressão no valor
de R$ 42.865,00' (Quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e cinco reaiS) e adição no valor
de RS 36.813,00, (trinta e seis mil oitocentos e treze reais) o'valor do contrato passará a ser
de R$ 344.266,80 (tre·zeritos e quarenta e, quatro mil du:zentos e sessenta e seis reais e
o.itenta centav~sl para RS 338.214.BO [trezentos e trinta e oito mil duzentas e quatorze
reais e oitenta ce_ntayos) e a RATIFICAÇAO das demais CLAUSUi.AS, UCITAÇÃO; Contrato n~
2.06.086/2019 da DISPENSA N. 2.06.002/2019. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n' 8.666/93,
SIGNATÁRIOS: Rodolfo Gaudêncio Bezerra e COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DOS
MUNicíPIOS DE CAMPINA GRANDE E BOA VISTA LTDA DATA DE ASSINATU.RA: 12 de
novembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.13.004/2019
PROCESSO.ADMINISTRAnVO N' 68/2.019

O SECRETÁRIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DA PREFEITURA
MUNICIBAL DE CAMPINA GRANDE, d. acordo com o RELATÓRIO FINAL da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGO o Procedimento da TOMADA DE PREÇOS NO
2.13.004/2019, cujo OBJErO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEÓALlZADA NA
REFORMA DE BANHEIROS, VESTIÁRIOS, BEBEDOUROS, INSTALAÇÕES HIDRQ-SANITÁRIAS;
ELITRICAS E PINTURA DO GINÁSIO O MENINÃO, NO MUNlcfPIO DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO.DA PARAíBA e ADJUDICO seu OBJETo. em favor da Empresa SVS CONSTRUÇÃO
CIVIL E EMPREENDIMENTOS IMOBILlARIOS LTDA., Instrita no CNPJ sob o N"
11.246.831/0001-64, com PROPOSTA no VALOR de RS 314.670,34 lTrezentos e QuatoF7e
mil, seiscentos e setenta reais e trinta e quatro cen~vos).

Campina Grande, 19 de novembro de 2019.
TELES DE ALBUQÜERQUE VIANA

E!;t~ dO!:lJmehto pooe Soe'II1':r;(ii:adn.no t'l1deff!ço el~trônlco
hhp;/jwwwJrLBOII.br/dutflntidd"d~,htmt, pelo códlgl),OS'!020t9U2000201

ISSN 1677-7069 NO 2.24,quarta-feira, 20 de novembro de 2019

PREFEITURAMUNICIPAL DO CONGO I i/" J..-..
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONGO {(J "7J

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N! 10.012/2019

TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados Que se encontra aberta Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N•. 10012/2019, do tipo Menor Preço, objetivando:
AQUISiÇÃO DE VEICULO DE PASSEIO, CONFORME PROPOSTAN' 11436.548000/1190-01 DO
MINIST~RIO DA SAÚDE. Data de Abertura: 04 de dezembro de 2019às 09hOOmin. O Editai
pode ser obtido 'na sede da Prefeitura de Congo, sltuàda à Rua Senador Rui Càmeiro. sl«,
'Centro, Congo ~ Paraíba, Maiores Informações através do telefone (83) 3359-1100, no
horário das 08hOOmin às 12MÓmin. Edital: www.congo.pb.gov.br, ou www.tce.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N. 10.013/2019

TORNA PÚBLICO.e comunica aos Interessados que se encontra aberta Licitação
na modalidade PREGÃO.PRESENCIAL NO. 10013/2019, do tipo Menor Preço, objetívando:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONfORME PROPOSTA N2 11436548000/1190-01
DO MINISTtRIO DA SAÚDE. Data de Abertura: 04 de dezembro de 2019ás llhOOrnln. O
Edital pode ser obtido na sede da Prefeitura de Congo, situada à Rua Senador RuiCarneiro.
sl«, Centro, éongo - Paralba. Maiores informações através do telefone (83) ,359-ll00, no
horário das 08h'OOminàs 12hOOl1lrn. Edit~1: www.congo.eb.gov.br, ou www.tce.pb.gov.br..

Congo· PS, 19 de novembro de 2019.
ioss IVANILSON PEREIRA GUENES

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE COREMAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

TOMIIDA DE PREÇOSN.008/2019
A Prefeitura de Corem~s/P8, através do seu Presidente da ÇPl, ta ma público

para conheciment.os. dos Interessados que esta notificando a licitante Nunes Construtora e
Serviços Eirell, CNPJ; 24.260.125/0001-19, para querendo' se fazer 'presente na Sessão
Publica que será realizada às 14h!OOmln (Quatro horas) do dia 26 de novembro de 2019,
onde será aberto o envelope contendo a proposta de preços da Tomada de Preços
NU,008/2019. Obj~to: Conrratação de empresa especlatlzada para prestar serviço de
engenharia reforma da Praça Felix Rodrigues localizada no Centro do 'Munidpio de
Coremas/PB [Contrato de Repasse nO 87S70S/20lB).

Coremas/PB, 19 de novembro de 2019.
GILDEMARCOS DlOGENES GURGEL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADII DE PREÇOSN' 6/2019
A Prefeitura de Coremas/Pê, através do seu Presidente da CPl, torna público

para conhecimentos dos interessados o resultado da julgamento da habilitação da Tomada
de Preços N' 006/2019. Objeto: Contratação de. empresa especializada para prestar
serviços de engenharia na pavimentação Asfaltica em CSUQ, nas Ruas VirguHnô da Silvai
Capitão Antônio leite e João Fernandes de Uma, Zona Urbana do. Municípi-o de
Coremas.Udtantes habilitados: Não houver. licitantes inabiütadcs: Siga Construtora êitell,
CNPJ: 14.666.009/00001-40 (Não atendeu por completo o ítem 8.4, letra "b'' do edital]. O
Preside_nteda CPLnotificado a licitante adma citada para querendo apresentar novas peças
visando corrigir a ausência da comprovação do acervo_ técnico de serviços (SINAPI 94992),
para posteriormente serem analisadas pelosetor de engenharia deste município, de:ntro do
prazo de 08 (Oito) dias úteis, contados a partir do 19 (Primeiro) dias útil subsequente a
publicação deste julgamento. Fundamentado: Art. 48 §39 da lei Federal N' 8.666/1993. As
novas peças deverão ser protocoladas na sala da CPl nó horária das 08:00 .as 12:00 horas
do.s dias úteisJ no endereço Rua Capltào Antônio Leite, NQ 65, Bairro: Centro, Cidade:
Corem as/PS,

Coremas/PB, 12 de novembr() de 2019,
GILDEMARCOS DIOGENES GURGEL

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
AVISO DE ADIAMENTO

A COmissão Permanente de licitação c:omunica o adiamento da Tomada de
Preços n' 00004/2019, para o dia 27 de Novembro de 2019 às 14:00 horas, no mesmo
local inicialmente divulgado: Avenida Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de
Mamanguape - PS. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas, dos dias; úteis, no
referido endereço. Telefone: (lI3) 99342-2582.

Cuft~ de Mamanguape - PB, 19 de Novembro de 2019
MARIA SALETE MAGNA DE SOUZA

PresIdenta da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

OEiJETO: CONSTRUÇÀO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA E.M.E.E ADEélTA. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços n. 00007/2019. DOTAÇÃO: ~ecursos Próprios do Munlclpio de
It.apororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e lazer 1026 ··Obras e Equípagem de
Unidades da Educação' c.om Recursos de Precatório do Fundef Fonte 000 ~ recursos
Ordinários 000170 4490.51 99 Obras e Instalações, VIG[NCIA: até 17/05/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: cr N. 00209/2019 - 19.11.19 -
CONSTRUTo.RA EDFFICAR EIRELI - R$ 1:309.645.70.
OBJETO:Contratação de empresa especializada na c:_onstrução civil para exe,cutar os
serviços de construção ·de uma QUADRA COBERTA ~OM VESTUÁRiO, tia Comunldade de
Ipioca de Bail(o, localizada neste municfplo, conforme planilha orçamentária.
FUNDAMENTO LEGAl: Tomada de Preços n9 00013/2019. i)OTAÇÃo.: Recursos Federais,
Próprios e Outros do, Munídpíp de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp
e lazer 27 812 0721 1006 ConstjAmpl/Refortna de Ginásios, Quadras e-Módu!os Esportivos
1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratps de Repasse da União 000057 4490.51 99 Obras
e Instalações 12 361 0403 2009 .FUN~EB - Outras Despesas de Manutenção 1113
Transferências do FUNDEB 40'.6 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pes>oa
Jurldica 1U4 Outras Transferências .de Recursos do FNDE. VIGtNClA: até 17/05/2020.
PARTESCONTRAT.t,.NTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 002'10/2019 -
19.11.19 - MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - R$ 1.035.975,69.



oüsto OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: NOVEMBRO I NÚMERO: 1333

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI NU07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quarta - feíra 20 de Novembro de 2019

ESTADODAPARAfBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os
serviços de construçãode uma QUADRACOBERTACOMVESTUÁRIO,na Comunidade
de Ipioca de Baixo, localizada neste municfpio, conforme planilha orçamentária.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00013/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municfpio de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006 ConsUAmpllReformade Ginásios, Quadras e
Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055. 4490.51 99 Obras e Instalações
1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057
4490.51 99 Obras e Instalações 12 361 0403 2009 FUNDEB • Outras Despesas de
Manutenção 1113 Transferências do FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurfdica 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE.
VIG~NCIA: até 17/05/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
ltapororoca e: CT N° 00210/2019 - 19.11.19 - MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - R$
1.035.975,69.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAODE BRITO· Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.11.19
O - Diário Oficial da União - 20.11.19
O - Diário Oficial do Estado - 20.11.19


